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Västerortspolisen informerar:

God fortsättning på det nya året!
Förra året slutade, ur ett inbrottsperspektiv, inte något vidare. De avslutande 
månaderna under året brukar generellt visa högre siffror men i december rå-
kade väldigt många fler lägenhetsinnehavare ut för bostadsinbrott, jämför med 
förra året.
Det går inte att dra några enkla slutsatser kring detta eftersom orsakerna till de 
högre inbrottstalen kan bero på ett stort antal faktorer. Vintern är en mörk års-
tid vilket gör att det tydligare märks om någon är hemma eller inte. Dessutom 
kan det vara så att gärningsmännen i större utsträckning behöver snabba 
pengar.

Under hela 2014 kommer Polisen i Västerort driva en insats som ska arbeta 
intensivt och fokuserat med distriktets inbrottsproblematik. Vi kommer att 
genomföra ett antal olika brottsförebyggande aktiviteter. Arbetet kommer att 
ske i samverkan med olika aktörer och ni som Polisens volontärer, grann-
stödjare och grannsamverkare är viktiga nyckelspelare för att vi ska kunna bli 
framgångsrika i vårt arbete med inbrottsproblematiken. Får vi ner antalet in-
brott kommer vi även få färre vardagsbrott.

Det nya året har börjat bra. Hittills har antalet inbrott varit klart färre och vi 
inom Västerorts polismästardistrikt hoppas på ett fortsatt gott samarbete med 
dig och är övertygade om att 2014 blir ett Gott Nytt År.

OBS!
Boka in i din kalender för nytt årsmöte - Grannsamverkan, onsdagen den 
7 maj 2014, kl 18-21.  Separat inbjudan med program kommer att skickas ut 
senare. 

Brottsstatistik i distriktet (hämtat ur RAR- Polisens anmälningssystem)

Bostadsrelaterade brott November* December*
Inbrott villa 76 (58) 57 (47)
Försök till inbrott i villa 19 (19) 18 (10)
Inbrott i lägenhet 61 (85) 127 (88)
Försökt till inbrott i lägenhet 23 (35) 38 (32)
*(inom parantes) = samma månad förra året.
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Närpolisen Ekerö informerar:

Kartan visar stöld- och skadegörelsebrott i Ekerö kommun, december 2013. 
Totalt 62 st brott.

Brottsstatistik i Ekerö Närpolisområde (hämtad ur RAR, polisens anmälningssystem)

Bostadsbrott November 2013 December 2013
Inbrott villa 9 (0) 3 (7)
Försök till inbrott villa 2 (2) 0 (0)
Inbrott i lägenhet 0 (1) 0 (0)
Försök till inbrott i lägenhet 0 (0) 0 (3)

Övriga brott November 2013 December 2013
Tillgrepp av bil 2 (2) 0 (2)
Stöld i/ur bil  7 (12) 6 (3)
Skadegörelse  13 (6) 9 (12)
Klotter 26 (12) 17 (7)
Åldringsbrott  0 (0) 0 (1)
(inom parantes) = samma månad förra året.
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Om statistiken - Tips och råd

INBOTT I BOSTAD
3 st fullbordade inbrott i bostad (villa) har anmälts inom Ekerö kommun under 
december månad 2013. Inget inbrott i lägenhet.
Under november månad ökade inbrotten drastiskt med 11 st angrepp varav 2 st 
försök till inbrott i villa för att under december falla tillbaka till en ”normalare” 
nivå. 
Från andra polisdistrikt har det visat sig att inbrott med samma tillvägagångssätt,
som inbrotten i Ekerö, kan vara gärningsmän med utländsk härkomst som befin-
ner sig i landet under en kortare tid bara för att begå brott. Det finns dock dåligt 
med vittnesuppgifter, iakttagelser, spår m.m. från inbrotten i Ekerö.

Glaskassetter har lyfts ur fönsterramarna. Även stegar har använts för att komma 
upp på övervåningarna där man hittat ingångsmöjligheter. 

1 st fullbordat inbrott har skett på Gällstaö, 1 st på Älvnäs och 1 st i Stenhamra
Under december månad 2013.

Vid inbrottet på Gällstaö har gärningsmannen rest en stege mot fasaden och 
plockat bort listerna till glaskassetten varvid glaskassetten kunnat plockas ur.
Okänt vad som tillgripits. 
Vid inbrottet i Älvnäs har gärningsmannen även där lyft ur glaskassetten ur ett 
fönster och kommit in. Tillgrepp av en dator. 
På inbrottet i Stenhamra har gärningsmannen på okänt sätt berett sig tillträde till 
villan. Det är okänt vad som tillgreps. 

TÄNK BROTTSFÖREBYGGANDE 
Förvara INTE stegar, spadar eller andra tillbehör på tomten som kan användas 
vid inbrott. En spade kan vara ett utmärkt brytverktyg. 
Stegar skall inte förvaras så att dessa kan användas som hjälpmedel vid inbrott.  
Dessa skall låsas fast om de förvaras ute eller låsas in. Det handlar ju om att för-
svåra för gärningspersonen att genomföra inbrottet.
Anmälningarna under november och december månad visar att en stege kan vara 
ett ypperligt hjälpmedel. 

BÅTSTÖLDER
Båtstölder och stöld av tillbehör från båtar har ökat under året i Ekerö och fort-
satt in i december.
1 st båt på trailer har tillgripits från BK Färingarna i Stenhamra den 7 december. 
Den 6-9 december har 2 st båtmotorer och 1 båt stulits från Aluddens Båtklubb, 
Ekerö Sommarstad.
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SKADEGÖRELSE
Skadegörelsen ligger i nivå med tidigare månader. Klottret under december må-
nad är högre än normalt för december. Detta beror troligen på det milda decem-
bervädret.  

ÖVRIGA STÖLDER
Problem med stölder av drivmedel, bensinsmitare vid tankstationer och stölder 
från företagares entreprenadmaskiner, har förekommit under hela året. 

Ur trafiksynpunkt förekommer många trafikolyckor med påkörda djur men även 
parkeringsskador anmäls ofta där smitning (olovligt avvikande) från trafiko-
lycksplats är relativt vanligt.

Bilrelaterade brott, klotter och skadegörelse står för den största
delen av mängdbrottsligheten inom Ekerö närpolisområde.

Många av dessa brott är ungdomsrelaterade.

FÖREBYGGANDE ARBETE OCH ANNAN VERKSAMHET

Grannsamverkan

Inbrott i hemmet är kränkande för den 
som drabbas och det är ett allvarligt 
brott.
Grannar och andra närboende kan 
också känna en ökad otrygghet.
Därför uppmanar vi Er som är kon-
taktpersoner och har grannsamverkan i 
Ekerö att prata med Era grannar som 
inte är engagerade i detta brottsföre-
byggande arbete. Berätta om fördelar-
na med att samverka mot inbrott.
Det är en ju fördel att ha en nära 
granne att samverka med.
Det finns även mer information på 
Internet:
www.samverkanmotbrott.se/
www.polisen.se

Ett bra exempel på att informera om att de 
boende har grannsamverkan. (Foto: Polisen)
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KONTAKTPERSONER
Som huvudkontaktperson eller kontaktperson i grannsamverkansorganisation-
en, var tydlig med att alla känner till minimikraven för deltagande i Grann-
samverkan.
Se pärmen sidan 6. Minimikrav och rekommendationer för Grannsamverkan.

MINIMIKRAV FÖR DELTAGANDE I GRANNSAMVERKAN

1. Meddela Dina grannar och/eller kontaktombudet när/om du reser bort  
(så att någon kan titta till Ditt hus)

2. Förvara värdehandlingar/stöldbegärligt gods på ett betryggande sätt =  
(göm undan)

3. Var vaksam och kontakta polisen och grannarna om du ser något som 
 ”är fel”

STARKA REKOMMENDATIONER

Föra inventarieförteckning och/eller fotografera/videofilma bostaden

Märka stöldbegärlig egendom på lämpligt sätt

Polisens volontärer
Se bifogad fil till detta mail, Volontärnytt nr 6 2013.  

Intresserad?
Du som är intresserad av att bli Polisens volontär kan anmäla ditt intresse via 
denna länk:
www.polisen.se/volontar

Digitala medier 

Vi finns på Facebook. Ni kan följa vår verksamhet och även samverka med 
oss därigenom. Sök på Polisen Ekerö Näpo så hittar ni rätt.
Ni kan även följa närpolischefen via Twitter. Adressen dit är:
www.twitter.com/#!/Chefen_ekero
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Övriga kontaktuppgifter

114 14 Icke akuta situationer och för att få kontakt med personer 
i ditt närpolisområde. Dygnet runt.

112 Under pågående brott eller i annan akut situation

KLART SLUT

Kontaktuppgifter 
samverkansansvariga i Ekerö

Närpolischef:
Tommy Stiernerlantz, telefon 010-563 08 60

Förundersökningsledare:
Leena Törnblom Löfquist, telefon 010-563 08 58

Utredare:
Linnea Löfberg Konradsson, telefon 010-563 08 56
Joakim Nyquist, telefon 010-56 308 57

Brottsförebyggare: (grannsamverkan, stödcentrum, volontärer)
Hans Kempe, 010-563 08 65

Reception:
Anette Nilsson, 010-563 08 54


